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Actus 
Les albums de vignettes sont arrivés ! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ils sont disponibles dans les points de ventes suivants :  

-Salle de Convivialité (Bar) au stade 

-Boulangerie au Vieux Banneton 

-La Mie Tartine 

-Café de l’Union 

-Super U 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Retour sur nos tournois en salle du 20, 21 et 22 

décembre 2019 !! 
Durand le premier weekend des vacances scolaires, il s’est déroulé 

nos traditionnels rassemblements et tournois en salle. 

 
Le vendredi soir, dans une ambiance festive, avait lieu le tournoi en 

salle organisé par nos seniors au profit de VML et Clem’Action.  

              
Le samedi, c’était au tour du rassemblement U9 et c’est année le 

Trophée Grégory Pillot a été remis à Gwenaël dirigeant du FCS. Il a 

été désigné par la commission tournoi comme l’éducateur qui 

représente le mieux les valeurs de tolérance, amitié, respect, partage, 

fair-play et solidarité. 

Résultats : -Vainqueur niveau 1 : FC Stéphanois 

  -Vainqueur niveau 2 : AS Ménimur 

  -Vainqueur niveau 3 : AS Sautron 

  -Vainqueur niveau 4 : FC Chabossière 

 
Malheureusement après 2 jours passés sans encombre, la tempête a 

eu raison des stands qui étaient en place pour accueillir tout le monde 

dans de bonnes conditions. Afin de prendre zéro risque pour la 

sécurité des enfants la commission tournoi, en accord avec la mairie, 

a préféré annuler les tournois U10 & U11. 

         
Le FC Stéphanois remercie tous les bénévoles qui ont donné de leur 

temps pendant ce weekend.  

 

 

 

 

Un goûter pour finir l’année ! 

 
 

Afin de finir l’année, les dirigeants U10/U11 & U12/U13 du 
FCS le mardi et les dirigeants U14/U15 & des féminines du 
GJCE le mercredi ont organisé un petit goûter de noël pour le 
dernier entraînement des enfants. C’était l’occasion pour les 
joueurs, joueuses, dirigeants et parents de se réunir une 
dernière fois avant les fêtes. 
 
Tous ont pu profiter de cette soirée pour récupérer l’album de 
vignette du club et de se lancer dans la chasse aux vignettes 
pour savoir qui le finira en premier.  
 

 

Le FC Stéphanois vous souhaite une bonne 

et heureuse année 2020 !! 

 

 

 

 

 

 

mailto:fcstephanois44360@gmail.com


 

 
Newsletter du FCS – Janvier 2020 – fcstephanois44360@gmail.com – fcstephanois.fr  2 / 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 01/01 : Enzo RENNETEAU (U10) 

 04/01 : Anthony PEIGNET (Loisir/Éducateur) 

 05/01 : Valentin GAUD (U12) 

 05/01 : Gabin RETHORE (U12) 

 08/01 : Timéo LORAND (U9) 

 09/01 : Noa MATHIEU (U7) 

 10/01 : Thomas JAUNAY (U10) 

 12/01 : Félicien TAUGAIN (U16) 

 13/01 : Didier LALANDE (Animateur) 

 13/01 : Alice LEROY (U10F) 

 15/01 : JEAIEM Rachid (U9) 

 19/01 : Antoine BOUREAU (Senior) 

 20/01 : Stanislas DIOSI (U7) 

 22/01 : Clément LECONTE (U7) 

 23/01 : Clément GUCHET (Loisir/Dirigeant) 

 23/01 : Enzo RIMBAUD (U16) 

 24/01 : Gabriel MARSAC (U11) 

Anniversaires du mois 

…Dirigeant du club ! 
Baptiste GUENEGOU, Dirigeants U12/U13B, nous 

présente son rôle : 

 
 

Présentation (âge, profession, parcours 

joueurs et coachs, ton rôle au FCS) 

38ans, chef de projet chez Leroux et Lotz. 

J’ai joué de 6 à 9ans et je suis dirigeant 

depuis 3ans. Depuis cette année coach de 

l’équipe U13B et bénévole selon les besoins 

du club. 

Ta principale qualité ? 

Rigueur 

Ton pire défaut ? 

Exigeant 

En dehors des terrains, qu’elles sont tes passions ? 

Suivre mes enfants au sport.   

Qu'est-ce que tu apprécies le plus dans ton rôle ? 

Faire jouer ensemble des joueurs de niveaux 

différents, voir évoluer des enfants avec le 

sourire. 

Qu'est ce qui est moins marrant dans ton rôle ? 

Voir l’équipe lâcher un match alors que les joueurs ont le 

niveau pour l’emporter 

 
Parle-nous de ton groupe, qui est : 

 Le plus assidu : Marius  

 Le plus travailleur : Lilian 

 Le plus technique : Lilian 

 Le plus intelligent : Ylan  

 Le plus joyeux : Louis 

 Le plus grincheux : Les coachs (rire) 

 Le plus fashion du vestiaire : Dorian 

 Le plus chambreur : Evan 

 Celui qui parle tout le temps : Loan 

 Celui qu’on n’entend jamais : Moustafa 

Zoom sur le rôle de … 

Kylian MAZAN, U13 2019/2020 ! 

 
 Âge ? 12 ans 

 Poste sur le terrain ? Attaquant 

 Droitier ou Gaucher ? Droit.. euh non Gaucher 

 Nombre d'années de foot ? C’est ma 4
ème

 année-là, j’ai 

commencé en U10 

 Pourquoi tu joues au foot ? J’aime beaucoup ça, pour le 

plaisir  

 Ton point fort ? Je ne sais pas trop, les tirs 

 Ton point faible ? Les jongles, je n’aime pas ça 

 Ton meilleur souvenir de football ? L’année dernière 

quand on a gagné le tournoi de Savenay avec les U13 

 Raconte-nous ton plus beau but ? en match ou à 

l’entraînement ? Parce qu’en match c’est des buts 

basiques dans le petit filet. Mais à l’entraînement j’ai mis 

une lucarne dans un exercice avec Baptiste (son coach) 

 Ton joueur préféré ? Mbappé 

 Ton club préféré ? Nantes 

 Qu'est-ce que tu penses du club ?  

C’est un bon club, on s’entraîne bien, on a des beaux 

terrains et plein de vestiaire. 

 Quels sont tes objectifs cette saison ? Jouer en A 

Interview de … 
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Séniors A – D3 Groupe E  

01/12 
15/12 
12/01 
15/01 
19/01 
26/01 

 
 
 
 
 
 

J8 D3 
J9 D3 
Amical 
Amical 
J10 D3 
J11 D3 

 

Orvault RC – FCS 
FCS – SHOC B 

FCS – AS Brivet (D2) 
FCS – Fay/Bouvron 
SF Treillières – FCS 

FCS – FC Chabossière B 

4-4 
2-2 

 
 
 
 
 

 

 

 

Séniors B – D4 Groupe B 

 
 

 

01/12 
15/12 
12/01 
19/01 
26/01 

 

J8 D4 
J9 D4 
Amical 
J10 D4 
J11 D4 
 

 

FCS – Ste Reine Cros. C 
JA Besné – FCS 

FCS – Fay/Bouvron B 
FCS – Espoir Sillon 

UMP - FCS 

2-1 
2-1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Séniors C – D5 Groupe H 

 

01/12 
15/12 
19/01 
26/01 
 

 
 
 
 

J8 D5 
J9 D5 
J10 D5 
J11 D5 

 
 
 

FCS – ES Vertou C 
Panafricaine B – FCS 
FCS – Bugallière B 
ES Vallet 4 - FCS 

2-0 
5-0 

 

 

 

 

 

 

U16/U17/U18 – D2 Groupe A 

 
 

 

08/12 
14/12 
11/01 
18/01 
25/01 

 

J3 D2 
J4 D3 
Coupe 
J5 D2 
J6 D2 

 

GJ Pontchâteau – GJCE 
GJCE – GJ Pornic 
Sautron – GJCE 

St Lyphard – GJCE 
Herbignac – GJCE 

 

3-0 
0-6 

 
 
 
 

 

Infos Sportives 

importantes 
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U14/U15 A – D3 Groupe D  

07/12 
14/12 
11/01 
18/01 
25/01 

 
 

J3 D3 
J4 D3 
Coupe 
J5 D3 
J6 D3 

 

GJCE – AS Preux  
GJCE – AS Maine 

GJCE – JSC Bellevue 
SHOC – GJCE 

US Philibertine –GJCE 
 
 
 

0-4 
0-4 

 
 
 
 
 

 

U14/U15 B – D5 Groupe E 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

07/12 
14/12 
11/01 
18/01 
25/01 

 
 

J3 D5 
Amical 
Amical 
J5 D5 
J6 D5 

 

GJCE – Orvault RC B 
St Yves B – GJCE 

GJ Brains B – GJCE 
GJCE – ES Vigneux B 
GJCE – ES Landaise 

 

3-0 
1-5 

 
 
 

U14F/U15F U12F/U13F 

07/12 
21/12 
11/01 

 

J7 Ph1 
J5 Ph1 
Amical 

 

GJ St Pere – GJCE 
GJCE – Ancenis 

GJ St Père – GJCE 
 

15-0 
0-15 

 

07/12 
11/01 
25/01 
 
 

  J1 Ph2 
Amical 
J4 Ph2 

 
 

GJCE – Carquefou 
GJ St Père - GJCE 
GJCE – Ste Luce 

7-0 
 
 

U12/U13 A U12/U13 B 

07/12 
14/12 
21/12 
04/01 
11/01 
18/01 
25/01 

J3 Ph2 D1 
Coupe 
Coupe 
Tournoi 

J4 Ph2 D1 
J5 Ph2 D1 

Coupe 

Ste Luce – FCS 
Pierre Bleue et Plessé 
Blain et Pierre Bleue 

Vigneux 
Entente Vignoble- FCS 
FCS – CoteauxVignoble 

 

2-0 
1n 1v 
1d 1v 
1er  

07/12 
14/12 
04/01 
11/01 
18/01 
25/01 

J3 Ph2 D3 
Coupe 
Tournoi 

J4 Ph2 D3 
J5 Ph2 D3 

Coupe 
 

ES Blain C – FCS 
St Félix et Preux 

Vigneux 
Couëron B – FCS 
FCS – Vigneux B 

 

5-6 
1v,1d 
11

ème
 

  

U10/U11 A U10/U11 B 

07/12 
04/01 
11/01 
18/01 
25/01 

J5 Ph2 N2 
Tournoi 
Tournoi 

J1 Ph3 N8 
J2 Ph3 N8 

Bellevue, La Mellinet  
ES Vigneux 

UMP 
Sautron, Fay/Bouvron 

Treillières, Grandchamp 

2d 
1

er
  

  
 

 
 

07/12 
14/12 
28/12 
04/01 
11/01 
18/01 
25/01 

J5 Ph2 N5 
Amical 

Tournoi 
Tournoi 
Amical 

J1 Ph3 N1 
J2 Ph3 N2 

Carquefou, Héric 
USSA Vertou-FCS 

USSA Vertou 
ES Vigneux 

USSA, SNAF, Bellevue 
AEPR B, Dervallières 
USSA B, LLOSC B 

2n 
3-5 
1er 

9ème 
 

 

U10/U11 C U8/U9 

07/12 
14/12 
28/12 
04/01 
11/01 
18/01 
25/01 

J5 Ph2 N52 
Amical 
Tournoi 
Tournoi 
Tournoi 

J1 Ph3 N30 
J2 Ph3 N30 

Couëron 3, Vigneux 3 
USSA B, SNAF 
USSA Vertou 
Cordemais 

UMP 
Plessé B, SMPFC C 

UFSH B, Casson 

1v,1d 
1n,1d 
21

ème
 

3&15 
 
 

07/12 
14/12 
21/12 
11/01 

 

J5 Ph1 
Amical 

Rasmblt 
Rasmblt 

 

Chabossière 
Foot Indoor au Five 

FC Stephanois 
Derval 

 

  
  
  

U6/U7 Loisirs 

14/12 
21/12 
14/12 
25/01 
 

J5 Ph1 
Rasmblt 
Rasmblt 
Amical 

 

St-Herblain 
Orvault SF 

USSA Vertou 
Sporting 

 

 
 

7ème 

06/12 
13/12 
10/01 
17/01 
24/01 
31/01 

Match 
Match 
Match 
Match 
Match 
Match 

FCS – Treillières 
NDDL – FCS 

FCS – Grandchamp 
Blain – FCS 
FCS – Héric 

FCS - Vigneux 

9-3 
Ann 

 
 

 

Infos Sportives 

importantes 
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